



Göteborg den 15 maj 2023

Havs- och vattenmyndigheten
havochvatten@havochvatten.se

Synpunkter från SFPO i anledning av Remiss gällande ändringar i tillståndsbestämmelser för räkfiske i Skagerrak och Kattegatt, dnr 1604-2023

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Förslaget gäller ändringar i det nationella regelverket för räkfisket på grund av att en ny kvotperiod för nordhavsräka i Skagerrak och Kattegatt börjar gälla från och med den 1 juli 2023; ändringarna avser dels infiskningskrav, dels när på året överlåtelse av fiskemöjligheter tidigast får ske mellan samtliga tillståndshavare samt förtydliganden av tillämpade principer och redaktionella ändringar.

SFPO välkomnar en ny kvotperiod för räka om ett år och vitsordar förslagen i remissen.

Även om det inte är föremål för denna remiss vill SFPO i detta yttrande betona betydelsen av att den möjlighet som följer av 10:14.2 nyttjas som huvudregel och så tidigt som möjligt under förvaltningsperioden. Skrivningen i paragrafen är vag, eftersom det inte framgår vad som är "lågt" respektive "högt", utan detta lämnas helt åt myndighetens bedömning. Erfarenhetsmässigt kan konstateras att kvotnyttjandet, som bör vara så nära 100 % som möjligt, har varit högre ju tidigare myndigheten nyttjat möjligheten i bestämmelsen. I fjol öppnades "hållet i muren" tidigare än året innan och i fjol uppgick kvotnyttjandet till 99 % och året innan endast till 82 %. Det torde vara den gemensamma målsättningen att kvoten, dvs. det som långsiktigt hållbart kan fiskas, också fiskas; denna målsättning återfinns i samtliga EU:s medlemsstater.

I konsekvensutredningen, om infiskningskravets syfte (undvikande av inaktiva fartyg), kan konstateras att syftet ej nåtts i det att kvotbåtar finns. Lösningen i denna del återfinns i tillskapandet av ett funktionellt flerårigt system för bland annat räkfisket. SFPO ser fram emot att samarbeta med Havs- och vattenmyndigheten i den kommande systemprocessen.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman